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PRESENTATION AV OP GRUPPENS AVKASTNINGSANDELAR 
1.1 

I OP GRUPPENS ANDELSBANKERS AVKASTNINGSANDELAR 

OP Gruppens andelsbanker tilldelar sina medlemmar Avkastningsandelar för teckning i enlighet med villkoren för 
emissionen. Teckningstiden för Avkastningsandelarna börjar enligt den tidtabell som andelsbanken fastställt. An-
delsbanken meddelar att Avkastningsandelsemissionen inleds minst en vecka innan teckningstiden börjar. Avkast-
ningsandelen är en placering i andelsbankens eget kapital i enlighet med lagen om andelslag. Varje andelsbank 
kan i enlighet med bankens stadgar emittera Avkastningsandelar mot en Avkastningsinsats på etthundra euro. 

I den här presentationsbroschyren ges information om OP Gruppen och andelsbankernas Avkastningsandelse-
missioner. Varje andelsbank offentliggör på bankens internetsidor för de Avkastningsandelar som banken kommer 
att emittera en broschyr om teckning av Avkastningsandelar. Teckningsbroschyren hålls framlagd också på an-
delsbankens kontor. Den här presentationsbroschyren och teckningsbroschyren är inte sådana prospekt som av-
ses i II avdelningen i värdepappersmarknadslagen, och Finansinspektionen har inte granskat eller godkänt hand-
lingarna. 

Räntan på Avkastningsandelen och utbetalningen av den beror på andelsbankens rörelseresultat. Andelsbankens 
ekonomiska nyckeltal, bokslut, verksamhetsberättelse och revisionsberättelse finns på andelsbankens internetsidor 
på adressen www.op.fi.  

II INFORMATION OM OP GRUPPEN OCH OP ANDELSLAG 

1 Sammanslutningen av andelsbanker och OP Gruppen 

OP Gruppen är en kooperativ solidariskt ansvarig finansgrupp som grundades 1902. Gruppen består av självstän-
diga andelsbanker samt gruppens centralinstitut och dess dotterföretag. Grunden för gruppens framgång är fast 
förankrad vid att främja ägarkundernas, kundernas och samarbetsparternas ekonomiska framgång, välfärd och 
trygghet. Att vara finländsk är en viktig del av gruppens identitet. 

OP Gruppen består av 181 självständiga andelsbanker (läget 31.12.2014) och deras centralinstitut OP Andelslag 
jämte dotterföretag och närstående företag. Gruppens verksamhet baserar sig på kooperation: att samarbeta och 
att dela framgången mellan alla. OP Andelslags grunduppgift är att främja ägarkundernas, kundernas och omvärl-
dens bestående ekonomiska framgång, trygghet och välfärd. Det långsiktiga beaktandet av kunden märks också i 
en kontinuerlig förnyelse. Tjänster och produkter utvecklas efter kundernas behov. 

OP Gruppen består av två delar: 

1. sammanslutningen av andelsbanker
2. resten av OP Gruppen.

Tillsammans bildar de ett finans- och försäkringskonglomerat. 

Omfattningen hos OP Gruppen skiljer sig från omfattningen hos sammanslutningen av andelsbanker genom att OP 
Gruppen också omfattar andra företag än kreditinstitut, finansiella institut eller tjänsteföretag.  De viktigaste av de 
här företagen är försäkringsbolagen, som tillsammans med sammanslutningen bildar ett finans- och försäkrings-
konglomerat. 

OP Gruppens centralbank Pohjola Bank Abp är både dotterföretag till centralinstitutet och medlem av det. Ordfö-
rande för centralinstitutets direktion är också ordförande för Pohjola Bank Abp:s styrelse. 

Schemat invid beskriver OP Gruppens struktur vid tidpunkten för den här presentationen. 

http://www.op.fi/
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2 Medlemsandelsbankerna 

Andelsbanken ägs av sina kunder.  Varje andelsbank är en självständig inlåningsbank som regionalt bedriver lokal 
detaljistbanksrörelse och där kärnan i verksamheten är en kundfokuserad rörelse. Till sin företagsform är andels-
bankerna andelslag, där varje ägarkund har en jämlik röst. Därför kan andelsbankerna inte köpas och beslutsfat-
tandet stannar hos ägarkunderna. 

Andelsbankernas verksamhet baserar sig på lönsamhet. De erbjuder sina kunder högklassiga och konkurrenskraf-
tiga bank- och försäkringstjänster. Målet är inte vinst på kort sikt, utan en kontinuerlig framgång tillsammans med 
kunderna. Avkastningen på andelsbankernas affärsrörelse används för ägarkundernas bästa: för att utveckla pro-
dukter, tjänster och förmåner. 

Schemat invid beskriver beslutsfattandet i andelsbanken. 
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3 Det solidariska ansvaret mellan de medlemskreditinstitut som ingår i OP Gruppen 

Minimibeloppet av kapitalbasen och likviditeten hos de företag som ingår i sammanslutningen av andelsbanker 
övervakas konsoliderat. Centralinstitutet svarar för medlemskreditinstitutens skulder och medlemskreditinstituten är 
solidariskt ansvariga för varandras skulder. 

Centralinstitutet är skyldigt att som en sådan stödåtgärd som avses i lagen om en sammanslutning av inlånings-
banker till ett medlemskreditinstitut betala så mycket som behövs för att förhindra att medlemskreditinstitutet för-
sätts i likvidation. Dessutom svarar centralinstitutet för de av medlemskreditinstitutets skulder som inte kan betalas 
med medlemskreditinstitutets egna medel. 

Ett medlemskreditinstitut är skyldigt att till centralinstitutet betala sin andel av det belopp som centralinstitutet har 
betalat antingen till ett annat medlemskreditinstitut som en stödåtgärd eller till ett annat medlemskreditinstituts bor-
genär för en skuld som förfallit till betalning och för vilken borgenären inte har fått betalning av medlemskreditinsti-
tutet. Om centralinstitutet är insolvent har medlemskreditinstitutet dessutom enligt lagen om andelslag en obegrän-
sad tillskottsplikt för centralinstitutets skulder. 

Medlemskreditinstitutens ansvar för belopp som centralinstitutet på något medlemskreditinstituts vägnar har betalat 
till medlemskreditinstitutets borgenärer ska fördelas mellan medlemskreditinstituten i förhållande till deras senast 
fastställda balansomslutningar.  

Det sammanlagda belopp som årligen tas ut hos medlemskreditinstituten för att undvika likvidation av medlems-
kreditinstitut får per räkenskapsperiod uppgå till högst fem tusendelar av varje medlemskreditinstituts senast fast-
ställda balansomslutning. 

Det solidariska ansvaret för de medlemskreditinstitut som ingår i sammanslutningen och möjligheten till stödåtgär-
der från gruppen gäller varje enskilt medlemskreditinstitut som råkar ut för ekonomiska svårigheter. OP Andelslag 
och OP Gruppen ansvarar dock inte för inlösen eller betalning av placeringar i Avkastningsandelar eller för räntan 
på Avkastningsandelar. 

4 OP Gruppens viktigaste företag 

OP Andelslag 

OP Andelslag är ett finländskt andelslag, och dess företags- och organisationsnummer är 02425221. Dess registre-
rade hemort är Helsingfors och dess registrerade adress är Industrigatan 1, 00510 Helsingfors. OP Andelslag är 
centralinstitut för sammanslutningen av andelsbanker. OP Andelslag har registrerats i handelsregistret 1997. Det är 
ett andelslag, vars medlemmar är inlåningsbanker och andra kreditinstitut som hör till sammanslutningen. Enligt 
lagen om en sammanslutning av inlåningsbanker är centralinstitutet berättigat att styra medlemskreditinstituten och 
det är skyldigt att övervaka deras verksamhet. 

OP Andelslag sköter de styrnings- och tillsynsuppgifter som ankommer på företaget i toppen av det finans- och 
försäkringskonglomerat som utgör OP Gruppen samt fungerar som strategisk ägarsammanslutning för gruppen. 

OP Andelslags grunduppgift är att skapa förutsättningar för OP Gruppens enhetlighet och framgång. Dess uppgift 
är att i enlighet med en överenskommen strategi övervaka och styra gruppens affärsrörelse. OP Andelslag håller 
också uppsikt över omvärlden, samlar information om förändringar inom branschen och om marknaden samt an-
svarar för gruppens företagsprofil, anseende och varumärken. 

Schemat invid beskriver OP Andelslags organisation vid tidpunkten för den här presentationen. 
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Pohjola Bank Abp och Pohjola Försäkring Ab 

Pohjola Bank Abp (nedan Pohjola) är ett publikt aktiebolag som bildats i enlighet med lagstiftningen i Finland. Dess 
aktier innehas enbart av OP Andelslag. Bolagets registrerade firma är Pohjola Bank Abp och dess hemort är 
Helsingfors. Pohjolas registrerade adress är Industrigatan 1, 00510 Helsingfors. Pohjolas företags- och organisat-
ionsnummer är 01999207. Bolagets räkenskapsperiod är ett år med början 1.1 och slut 31.12.  

Pohjola är OP Andelslags viktigaste dotterbolag. Pohjola är en finanskoncern som för sina kunder tillhandahåller 
bank-, skadeförsäkrings- och kapitalförvaltningstjänster. Koncernen betjänar företagskunder i Finland och utom-
lands genom att tillhandahålla vältäckande finansierings-, placerings- och kassahanteringstjänster samt skadeför-
säkringstjänster. För privatkunder erbjuder koncernen skadeförsäkrings- och kapitalförvaltningstjänster. Pohjola 
fungerar som OP Gruppens centralbank och svarar för gruppens likviditet samt sköter gruppens internationella 
affärsrörelse. Pohjola har ett representationskontor i S:t Petersburg, filialer som bedriver bankverksamhet och dot-
terbolag som bedriver finansbolagsverksamhet i Estland, Lettland och Litauen samt dotterbolaget Seesam Insu-
rance AS som bedriver skadeförsäkringsverksamhet i de här länderna. 

Pohjola Försäkring Ab är ett dotterföretag till Pohjola. Det idkar skadeförsäkringsrörelse i Finland och erbjuder väl-
täckande försäkringsskydd för såväl privatkunder som företags- och samfundskunder.  I Pohjola-koncernens ska-
deförsäkringsrörelse ingår utöver Pohjola Försäkring dessutom A-Försäkring Ab, Försäkringsaktiebolaget Europe-
iska och skadeförsäkringsbolaget Seesam som verkar i Estland, Lettland och Litauen. 

Enligt 2 § i Pohjolas bolagsordning är bolaget centralt finansiellt institut för andelsbankerna och bedriver som af-
färsbank sådan rörelse som avses i kreditinstitutslagen. Bolagets speciella ändamål är att som centralt finansiellt 
institut befrämja verksamheten hos andelsbankerna och de övriga företag som hör till OP Gruppen. Bolaget kan 
äga och besitta aktier och andelar i företag och andra sammanslutningar i finans- och försäkringsbranschen samt 
bedriva investeringsverksamhet. Bolaget kan tillhandahålla sådana investeringstjänster som avses i lagen om in-
vesteringstjänster. 
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Helsingfors OP Bank Abp 

Helsingfors OP Bank Abp bedriver detaljistbanksrörelse i huvudstadsregionen. Banken betjänar privatkunder och 
sme-företag samt erbjuder heltäckande finansierings-, kapitalförvaltnings- och betalningsrörelsetjänster. OP Andel-
slags innehav i bolaget uppgår till 100 procent. 

OP-Bostadslånebanken Abp 

OP-Bostadslånebanken Abp beviljar via andelsbankerna långfristiga bolån mot betryggande säkerheter. Banken 
finansierar sin verksamhet genom att emittera obligationslån med säkerhet i fastigheter. OP Andelslags innehav i 
bolaget uppgår till 100 procent. 

OP-Livförsäkrings Ab och Aurum Placeringsförsäkring Ab 

OP-Livförsäkrings Ab sköter centraliserat OP Gruppens liv- och pensionsförsäkringsrörelse och utvecklingen av 
den. Bolagets produktsortiment består av liv-, pensions- samt fond- och riskförsäkringstjänster. OP Andelslags 
innehav i bolaget uppgår till 74,6 procent. De övriga ägarna är medlemskreditinstitut i OP Andelslag. 

Aurum Placeringsförsäkring Ab förvärvades 31.8.2012 av Skandia Life Insurance Company, vars försäkringsbe-
stånd bestående av cirka 100 000 pensions-, spar- och placeringsförsäkringar överfördes till Aurum Placeringsför-
säkring Ab. OP Andelslags innehav i bolaget uppgår till 100 procent. 

OP-Fondbolaget Ab 

OP-Fondbolaget Ab förvaltar OP Gruppens placeringsfonder. Bolaget använder sig av andelsbankernas och 
Helsingfors OP Bank Abp:s servicenät samt OP Gruppens nättjänster för försäljningen av fondandelar. OP Andel-
slags innehav i bolaget uppgår till 100 procent. 

OP-Tjänster Ab 

OP-Tjänster Ab utvecklar, producerar och underhåller gruppens produkter och tjänster. Företaget erbjuder grup-
pens övriga företag utvecklingstjänster och datatekniska tjänster samt processer för skötseln av affärsrörelsen. Det 
ser bl.a. till att nättjänsterna, kontaktcentralen samt bank-, skadeförsäkrings- och placeringstjänsterna fungerar 
smidigt och producerar material. Företagets experter utvecklar de bästa tjänsterna inom finansbranschen och ser 
till att de fungerar och är av god kvalitet. OP Andelslags innehav i bolaget uppgår till 100 procent. 

OP-Processtjänster Ab 

OP-Processtjänster Ab utvecklar och sköter OP Gruppens centralinstituts centraliserade tjänster till medlemsban-
kerna. OP Andelslags innehav i bolaget uppgår till 100 procent. 

OP-Kortbolaget Abp 

OP-Kortbolaget Abp tillhandahåller konsumentfinansieringstjänster utan säkerhet för andelsbankernas privatkun-
der. OP Andelslags innehav i bolaget uppgår till 18,5 procent. De övriga ägarna är medlemskreditinstitut i OP An-
delslag. 

5 OP Gruppens förvaltning 

I beslutsfattandet och förvaltningen i OP Gruppen och dess centralinstitut OP Andelslag iakttas gällande finsk lag 
och de bestämmelser som avgetts på basis av den. OP Gruppens verksamhet styrs främst av lagen om en sam-
manslutning av inlåningsbanker, lagen om andelsbanker och andra kreditinstitut i andelslagsform, kreditinstitutsla-
gen, lagen om försäkringsbolag och lagen om andelslag.  

I OP Andelslag innehas den högsta beslutanderätten av andelsstämman och förvaltningsrådet, som väljs av an-
delsstämman. De operativa besluten fattas av direktionen (styrelsen), som väljs av förvaltningsrådet och som be-
står av anställda direktörer. OP Andelslags medlemmar och ägare utgörs av andelsbankerna. 

Schemat invid beskriver OP Andelslags beslutssystem. 
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6 OP Gruppens riskhantering och kapitaltäckning 

OP Gruppen är en finansgrupp som utgör ett sådant finans- och försäkringskonglomerat som avses i lagen om 
tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat och en sådan sammanslutning som avses i lagen om en samman-
slutning av inlåningsbanker. Finansinspektionen ansvarar för tillsynen över OP Gruppen. Kapitaltäckningen, likvidi-
teten och exponeringen mot kunderna i de företag som hör till sammanslutningen av andelsbanker övervakas 
gruppbaserat i sammanslutningen. 

OP Andelslag sköter i egenskap av centralinstitut för sammanslutningen av andelsbanker de styrnings- och till-
synsuppgifter som ankommer på företaget i toppen av det finans- och försäkringskonglomerat som OP Gruppen 
bildar samt fungerar som strategisk ägarsammanslutning för gruppen. Centralinstitutet ansvarar för riskhanteringen 
och kapitalutvärderingen i OP Gruppen samt för att systemen i anslutning till det är tillräckliga och ändamålsenliga. 
Varje företag som hör till OP Gruppen svarar för den egna riskhanteringen och kapitalutvärderingen i enlighet med 
omfattningen och arten av deras verksamhet. Riskhanteringen genomdrivs på grupplanet oberoende av affärsrö-
relsen. 

Kapitaltäckningen för OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet baserar sig på den gruppbaserade kapitaltäckningen 
för kreditinstitut hos sammanslutningen av andelsbanker. OP Gruppen bildar ett sådant finans- och försäkrings-
konglomerat som avses i lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat. För finans- och försäkrings-
konglomerat ställs ett separat kapitalkrav.  

För OP Gruppen upprättas regelbundet en kapitalplan som proaktivt säkerställer att kapitaltäckningen är tillräcklig 
också i exceptionella omständigheter. Kapitalutvärderingen styr gruppens risklimitsystem. Den centrala riskmätaren 
för kapitalplaneringen är kapitaltäckningen enligt lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat. Den 
mängd kapital som behövs för att täcka riskerna bedöms med OP Gruppens interna modell för ekonomiskt kapital-
krav. I OP Gruppen utförs som ett led av normal planering och styrning av affärsverksamheten olika slags stress-
tester och scenarioanalyser. Stresstest används för att uppskatta hur olika exceptionellt allvarliga men möjliga situ-
ationer kan påverka likviditeten, lönsamheten och kapitaltäckningen hos gruppen eller ett företag i gruppen.  
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OP Gruppens riskposition är enligt ledningens uppfattning stabil. Riskhanteringsförmågan är enligt ledningens upp-
fattning stark och tillräcklig för att trygga förutsättningarna för gruppens affärsrörelse. 

OP Gruppens kapitaltäckning är stark i förhållande till den lagstadgade kapitaltäckningen och de kapitalkrav som 
ställs av myndigheterna. Den lagstadgade nedre gränsen för kapitalrelationen är 8 procent och för kärnprimärkapi-
taltäckningen (CET1) 4,5 procent. OP Gruppens CET1-kapitaltäckning 31.12.2014 var 15,1 procent och kapitalre-
lationen 17,3 procent. Vid slutet av 2014 uppgick gruppens kärnprimärkapital till 6 384 miljoner euro och kapitalba-
sen till 7 316 miljoner euro. 

Kapitaltäckningsgraden enligt lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat uppgick vid slutet av 2014 
till 1,89. OP Gruppens kapitalbas översteg vid slutet av december minimibeloppet i konglomeratlagen med 2 984 
miljoner euro. 

Åtgärder för att förstärka OP Gruppens kapitaltäckning 

Till följd av att myndighetsregleringen stramats åt och för att säkerställa att OP Gruppen behåller sin konkurrens-
kraft i förhållande till kunderna, ratinginstituten och partikapitalanskaffningsmarknaden, har OP Andelslag fastställt 
OP Gruppens kärnprimärkapitaltäckningsmål (CET1) till 18 procent. Kapitaltäckningsmålet ska uppfyllas med kärn-
primärkapitalet (CET1) senast före slutet av 2016. 

OP Gruppens kärnprimärkapitaltäckning beräknas nå det nya målet på 18 procent före slutet av 2016 genom OP 
Gruppens starka resultatkapacitet och emission av de nya Avkastningsandelarna. Under 2014 emitterades Avkast-
ningsandelar för 1,6 miljarder euro, varav 0,4 miljarder euro har konverterats från det gamla tilläggsandelskapitalet. 
Avsikten är att under 2015 emittera ytterligare Avkastningsandelar för 0,7 miljarder euro och att konvertera återstå-
ende 0,2 miljarder euro i tilläggsandelskapital till Avkastningsandelar. Helsingfors OP Bank Abp har dessutom emit-
terat debenturlån som räknas till det supplementära kapitalet för 0,1 miljarder euro. 

De ändringar i bestämmelserna som nämns ovan skärper kraven på bankernas kapitaltäckning och likviditet. Målet 
med de här s.k. Basel III-ändringarna är bland annat att förbättra kvaliteten på kapitalbasen, göra kapitalkravet 
mindre cykliskt och ställa kvantitativa begränsningar för likviditeten. 

7 OP Gruppens affärsrörelse 

OP Gruppen är Finlands ledande finansgrupp. Den erbjuder sina kunder en omfattande och mångsidig helhet av 
bank-, placerings- och försäkringstjänster. Gruppens affärsrörelse har indelats i tre segment: bankrörelse, skade-
försäkring och kapitalförvaltning. 

Företagen i OP Gruppen bedriver bank- och försäkringsrörelse främst på den inhemska marknaden. Läs mer om 
företagen i OP Gruppen i avsnittet "OP Gruppens viktigaste företag" i den här presentationen.  

Riskfaktorer i anslutning till OP Gruppens affärsrörelse 

Liksom alla andra placeringar förknippas också placeringar i Avkastningsandelar med risker. I förteckningen nedan 
beskrivs de viktigaste risker som ansluter sig till andelsbanken och OP Gruppen. Också sådana risker och osäker-
hetsfaktorer som inte beskrivits här till exempel för att de inte för närvarande är identifierade eller för att de betrak-
tas som små, kan påverka andelsbankens och OP Gruppens verksamhet. 

Till exempel följande risker som förorsakats av en extern omständighet eller bankens egen verksamhet kan ansluta 
sig till bankverksamheten, OP Gruppen och dess banker: 

 Störningar på den internationella och den nationella finansmarknaden kan försvåra OP Gruppens och
andelsbankens verksamhet.

 Ett allmänt misstroende för bankerna och bankverksamheten kan försvåra också andelsbankens af-
färsverksamhet och minska lönsamheten i verksamheten.

 Andelsbankens kunders och motparters kreditbetalningsförmåga eller -vilja kan försvagas, vilket kan
leda till kreditförluster för andelsbanken.
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 Andelsbanken är beroende av OP Gruppens upplåning och likviditetsläge, varför allvarliga störningar i
verksamheter på grupplanet kan försvåra andelsbankens verksamhet.

 Den hårda konkurrensen i finansbranschen kan påverka andelsbankens verksamhet.

 Andelsbankens framgång beror på kompetenta medarbetare, varför misslyckanden i personalpolitiken
eller arbetskonflikter i bankbranschen kan försvåra andelsbankens verksamhet.

 Den ökande regleringen i finansbranschen, i synnerhet i fråga om kapitaltäckningen, kapitalbasen och
likviditeten, ökar andelsbankens kostnader, försvagar kreditgivningsförmågan och minskar bankens
lönsamhet.

 Ekonomiska svårigheter som omfattar hela OP Gruppen kan också äventyra andelsbankens finansi-
ella ställning.

 Rättegångar, tillsynsmyndigheternas åtgärder samt eventuella fel och missbruk som företrädare för
andelsbanken gör sig skyldiga till kan utöver påföljdsavgifter och ersättningsansvar också medföra att
andelsbankens anseende och det allmänna förtroendet för banken försämras.

 Andelsbanken har lagt ut sina datasystem och ekonomiförvaltning till OP Gruppens tjänsteföretag,
varför allvarliga störningar i de här systemen och tjänsterna samt andra operativa risker i verksamhet-
en kan försvåra andelsbankens affärsrörelse.

8 OP Gruppens framtidsutsikter 

OP Gruppen har i bokslutskommunikén 5.2.2015 gett följande bedömning av utsikterna för 2015: 

"Euroområdets ekonomi växer fortfarande långsamt och är känslig för störningar trots Europeiska centralbankens 
lindriga penningpolitik och andra åtgärder avsedda att stöda den ekonomiska tillväxten. Också den finländska eko-
nomiska tillväxten väntas fortfarande vara svag, trots att exporten har vänt mot en långsam tillväxt. Spänningen i 
den internationella politiken medför fortfarande osäkerhet för Finlands ekonomi och bromsar upp Finlands åter-
hämtning från recessionen. 

Den blygsamma ekonomiska utvecklingen i kombination med spänningarna i den internationella politiken försvagar 
förväntningarna på tillväxt inom finansbranschen. De historiskt låga räntorna belastar bankernas räntenetto och 
försvagar intäkterna från försäkringsbolagens placeringsverksamhet. Betydelsen av åtgärder som förbättrar kapital-
täckningen och lönsamheten ökar på grund av förändringarna i omvärlden och åtstramningen av bestämmelserna. 

Trots den krävande omvärlden beräknas OP Gruppens resultat före skatt bli ungefär lika stort som eller större än 
2014. De största osäkerhetsmoment som påverkar resultatprognosen förknippas med konsekvenserna av de låga 
räntorna, nedskrivningar av fordringar och ofördelaktiga förändringarna i placeringsmiljön. 

Alla prognoser och bedömningar i den här bokslutskommunikén grundar sig på rådande uppfattning om den eko-
nomiska utvecklingen. De faktiska resultaten kan avvika betydligt." 

III INFORMATION OM ANDELSBANKERNAS AVKASTNINGSANDELSEMISSIONER 

Avkastningsandelsemissionen 

I Avkastningsandelsemissionen tilldelas andelsbankens medlemmar för teckning sådana Avkastningsandelar som 
avses i 8 § i andelsbankens stadgar. Andelsbankens styrelse bestämmer teckningstiden i villkoren för Avkast-
ningsandelsemissionen. Teckningstidens början och slut framgår av villkoren för emissionen. Andelsbankens sty-
relse har dock rätt att när som helst under teckningstiden avbryta emissionen. Endast andelsbankens medlemmar 
kan teckna Avkastningsandelar. 

Det nominella beloppet på en Avkastningsandel och den Avkastningsinsats som enligt bankens stadgar ska beta-
las som teckningspris för Avkastningsandelen är etthundra (100) euro. Avkastningsinsatsen ska betalas i pengar 
omedelbart i samband med att teckningsansökan godkänns. Bankens styrelse bestämmer det totala antal Avkast-
ningsandelar som tilldelas medlemmarna för teckning. Den medlemsspecifika minimiteckningen är en (1) Avkast-
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ningsandel. Det medlemsspecifika maximiinnehavet av Avkastningsandelar bestäms av bankens styrelse, och det 
här antalet kan inte överskridas med teckningarna. 

Andelsbankens kontor besluter om godkännande av teckningsansökningar i den ordning som ansökningarna tagits 
upp för behandling, dock inom gränserna för det maximibelopp och den teckningstid som fastställts för andelse-
missionen. 

Enligt 11 § i andelsbankens stadgar kan tilläggsandelsägare ansöka om omvandling av tilläggsandelar till Avkast-
ningsandelar. Vid omvandlingen ska för varje Avkastningsandel användas det antal tilläggsandelar som motsvarar 
det nominella beloppet. Det medlemsspecifika maximiinnehavet av Avkastningsandelar bestäms av bankens sty-
relse, och det här antalet kan inte överskridas med omvandlingen av andelar. Andelsbankens kontor besluter om 
godkännande av omvandlingsansökningar. 

Tilläggsupplysningar 

Läs dessutom din andelsbanks broschyr om teckning av Avkastningsandelar, andelsbankens stadgar, de andels-
banksspecifika villkoren för Avkastningsandelsemissionen, andelsbankens ekonomiska nyckeltal, bokslut, verk-
samhetsberättelse och revisionsberättelse samt övriga handlingar som enligt lagen om andelslag ska hållas fram-
lagda för medlemmarna på adressen Virhe. Hyperlinkin viittaus ei kelpaa.> OP Gruppen > OP Gruppen > An-
delsbankerna. 

Utöver bokslutsuppgifterna för din andelsbank kan du ta del av hela OP Gruppens ekonomiska nyckeltal. OP 
Gruppens bokslutskommuniké, verksamhetsberättelse och bokslut finns på adressen www.op.fi > OP Gruppen > 
Ekonomisk information. 

Närmare information om Avkastningsandelar: andelsbankernas kontor, telefontjänsten [010 253 0022] och andels-
bankens internetsidor www.op.fi > OP Gruppen > OP Gruppen > Andelsbankerna, välj bank i förteckningen. De 
handlingar om Avkastningsandelsemissionen som avses i 9 kap. 9 § i lagen om andelslag hålls under teckningsti-
den tillgängliga för medlemmarna på andelsbankens kontor samt på internetsidorna på adressen www.op.fi > OP 
Gruppen > OP Gruppen > Andelsbankerna, välj bank i förteckningen.  

http://www.op.fi/
http://www.op.fi/
http://www.op.fi/



